

**BANCO DELTA, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2020 A DICIEMBRE 2021**  
**( En Miles de Balboas )**

	2020	2021												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	29,114.30	2,459.41	2,008.41	2,319.81	2,305.74	2,353.08	2,146.27	2,422.33	2,357.02	2,607.76	2,434.38	2,362.88	2,547.74	28,324.83
Préstamos	27,858.75	2,319.33	1,907.62	2,186.89	2,170.02	2,212.80	2,011.05	2,283.39	2,220.84	2,477.36	2,253.11	2,252.75	2,410.65	26,705.83
Depósitos	163.05	6.43	6.63	7.90	7.20	6.94	6.62	6.11	5.36	4.95	4.85	3.15	3.34	69.45
Inversiones	1,092.50	133.65	94.16	125.02	128.52	133.34	128.60	132.83	130.82	125.45	176.42	106.98	133.75	1,549.54
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	13,799.92	1,269.78	1,077.12	1,201.61	1,198.40	1,219.57	1,207.15	1,214.75	1,239.74	1,227.10	1,240.47	1,194.99	1,192.35	14,483.04
Intereses Pagados	12,951.89	1,176.42	1,024.14	1,143.52	1,115.57	1,154.09	1,115.71	1,162.58	1,161.94	1,148.61	1,182.36	1,147.66	1,141.77	13,674.37
Comisiones	848.03	93.36	52.98	58.09	82.84	65.48	91.45	52.17	77.81	78.49	58.10	47.33	50.58	808.67
Ingreso Neto de Intereses	15,314.38	1,189.63	931.29	1,118.21	1,107.33	1,133.51	939.12	1,207.58	1,117.27	1,380.66	1,193.91	1,167.89	1,355.39	13,841.78
Otros Ingresos	7,590.05	444.57	746.30	607.98	545.82	588.76	797.30	589.78	472.11	855.12	784.55	453.85	1,470.55	8,356.69
Comisiones	3,012.31	286.87	252.65	268.11	262.42	208.48	254.45	189.63	179.06	279.06	238.15	204.99	346.72	2,970.61
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	4,577.74	157.70	493.65	339.86	283.40	380.28	542.85	400.14	293.05	576.05	546.41	248.85	1,123.83	5,386.07
Ingresos de Operaciones	22,904.43	1,634.20	1,677.59	1,726.18	1,653.15	1,722.27	1,736.42	1,797.36	1,589.38	2,235.78	1,978.46	1,621.74	2,825.93	22,198.47
Egresos Generales	17,763.51	1,662.67	1,519.96	1,643.70	1,590.08	1,068.24	1,213.74	1,224.96	1,665.88	1,369.58	1,031.06	(18.48)	1,631.74	15,603.13
Gastos Administrativos	10,239.51	973.34	832.36	824.97	788.90	523.75	675.56	781.16	757.46	837.90	861.52	1,168.93	1,061.21	10,087.07
Gastos Generales	3,343.36	366.47	366.73	579.53	502.77	349.73	341.04	252.50	598.22	213.91	(121.40)	(1,442.93)	340.20	2,346.76
Gastos de Depreciación	2,566.02	188.83	213.09	189.69	171.51	137.78	163.97	157.41	157.87	157.78	177.32	172.17	142.39	2,029.81
Otros Gastos	1,614.62	134.03	107.78	49.52	126.90	56.99	33.16	33.89	152.33	159.99	113.62	83.34	87.94	1,139.49
Utilidad antes de Provisiones	5,140.92	(28.47)	157.63	82.48	63.08	654.03	522.68	572.40	(76.50)	866.21	947.40	1,640.22	1,194.19	6,595.34
Provisiones por Cuentas Malas	4,385.46	376.84	423.63	(164.30)	147.40	626.97	333.12	355.65	364.89	130.71	2,100.45	7,547.68	784.57	13,027.61
Utilidad del Periodo	755.45	(405.31)	(266.00)	246.78	(84.32)	27.06	189.56	216.75	(441.38)	735.49	(1,153.05)	(5,907.46)	409.62	(6,432.27)